[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

  CAMARA MUNICIPAL DE PALMELO

Av. Pe João Sain't Clair da Cruz, nº. 115

PALMELO-GO

camarapalmelo@brtubo.com.br

Oficio nº  114/2019               Palmelo, 08 de agosto de 2019.
A Sua Excelência o Senhor

ELADIR DE PAULA RIBEIRO

PREFEITO MUNICIPAL

PALMELO/GOIÁS.

Assunto: Encaminha Lei Municipal promulgada e publicada.
Senhor Prefeito,
 Dirigimo-nos a Vossa Excelência para em nome do Poder Legislativo informar e encaminhar nos termos que passa a expor:

Na data de 05/08/2019, foi recebido pelo Executivo Municipal, via oficio 108/2019, de 01 de agosto de 2019,  a notificação da rejeição do Veto ao AUTÓGRAFO DE LEI Nº 008/2019, referente ao Projeto Lei nº 005/2019 que trata do Tombamento das ruas e avenidas de nossa cidade, nos termos do § 8º  do art.83 da Lei Orgânica Municipal e transcorrido as 48 h não houve nenhuma manifestação do Executivo Municipal, competindo ao Presidente da Câmara a obrigação da promulgação nos termos do art. 83 Inciso I, parágrafos 1º, 2º e § 8º da Lei Orgânica Municipal, que na data de 08/08/2019 promulgou a Lei Municipal nº 250/2019, que “Faz tombamento no Patrimônio Histórico das Ruas e Avenidas construídas com bloquetes da cidade de Palmelo/GO e dá outras providencias”  e a publicou nesta mesma data. (Lei nº. 250/2019, anexo).
Sem mais para o momento reitero protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,
________________________

NILTON DE MELO
-Presidente /2018-
_1626761102.doc
[image: image1.png]